СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МЕДВЕДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

(тридцать пятой сессии)

от «20» сентября 2023г.                 с. Медведское                                               №5
Об установлении преимущественного права
выкупа муниципального имущества
          В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2022 №605-ФЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 5 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления     в    Российской    Федерации», пунктом 2 статьи 32 Устава Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области,  Совет депутатов Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Установить, преимущественное право выкупа муниципального имущества, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства.
2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Медведский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Медведского  сельсовета Черепановского района Новосибирской области, в сети Интернет.

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
 Председатель Совета депутатов

Медведского сельсовета

Черепановского района

Новосибирской области                                                              А.Л.Руппель
Глава Медведского  сельсовета

Черепановского района

Новосибирской области                                                              Ю.В. Каричев